
 

UCHWAŁA NR XV/131/07 

Rady Miejskiej w Bobolicach 

z dnia 28 grudnia 2007 roku.  

 

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 
Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008, Nr 180 poz. 1495; z 2006 r. Nr 144, 
poz. 1042) Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje :  

§ 1. 

1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli  nieruchomości za usługi 
odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych, świadczone przez przedsiębiorstwa posiadające 
zezwolenie na wykonywanie tych usług, w wysokości: 

1) odbiór odpadów komunalnych na terenach wiejskich 10,00 zł (brutto) od jednej osoby 
zamieszkującej nieruchomość za 1 miesiąc 

2) odbiór odpadów komunalnych na terenach miejskich 17,00 zł (brutto) od jednej osoby 
zamieszkującej nieruchomość za 1 miesiąc; 

3) odbiór odpadów komunalnych od podmiotów prowadzących działalność gospodarczą oraz 
innych niż mieszkańcy podmiotów i instytucji nieprowadzących działalności gospodarczej 
– 67,00 zł( brutto)za 1 m3 odpadów; 

4) wywóz nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych na terenach wiejskich i ich 
transport do punktu zlewnego 21,00 zł ( brutto) za 1 m3. 

5) wywóz nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych na terenach miejskich i ich 
transport do punktu zlewnego 14,00 zł ( brutto) za 1 m3. 

2. Częstotliwość wykonywania usług, o których mowa w ust. 1, winna odpowiadać 
postanowieniom „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i 
gminy Bobolice”. 

§ 2. Stawki, o których mowa w § 1 uwzględniają obowiązujący podatek  VAT i stosuje się je              
do usług wykonywanych na terenie Gminy Bobolice. 

 



§ 3. Traci moc uchwała nr Uchwała Nr XXXIX/ 401 /06 Rady Miejskiej w Bobolicach 
       z dnia 09 czerwca 2006 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania 

odpadów z nieruchomości.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

      Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, właściciel 
nieruchomości zobowiązany jest do zawarcia umowy z podmiotem posiadającym zezwolenie 
Burmistrza na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. 

W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie udokumentuje korzystania z usług, o których 
mowa wyżej, przez okazanie takiej umowy i dowodów płacenia za takie usługi, Gmina 
zobowiązana jest zorganizować odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych z terenu nieruchomości. 
W takim wypadku Burmistrz wydaje właścicielowi nieruchomości decyzję z urzędu, w której 
ustala: 

- obowiązek uiszczania opłat za odbieranie odpadów komunalnych  lub opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych, 

- wysokość opłat wyliczonych z zastosowaniem  stawek, 
-  terminy uiszczania opłat, 
- sposób i terminy udostępniania urządzeń lub zbiorników w celu ich opróżnienia. 
Decyzja wydawana jest na okres 1 roku. 

Decyzja ulega przedłużeniu w drodze decyzji wydawanej z urzędu, na kolejny okres, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie przedstawi, na co najmniej 3 miesiące przed upływem daty 
obowiązywania decyzji, umowy, w której termin rozpoczęcia wykonywania usługi nie jest 
późniejszy niż data utraty mocy obowiązującej decyzji.   

Decyzji Burmistrz nadaje się rygor natychmiastowej wykonalności. 
         Górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych ustalono w oparciu o przedstawioną przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Bobolicach kalkulację wywozu odpadów komunalnych wywiezionych na 
składowisko odpadów w 2007 r. średnią gminną stawkę firm wywozowych i kalkulację 
wywozu  1 m3 ścieków do Oczyszczalni ścieków w Bobolicach.  
Ponadto Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 06 czerwca 2007 r. w sprawie opłat za 
korzystanie ze środowiska ( Dz. U z 2007 r. Nr 106, poz.723) począwszy od 01 stycznia 2008 
r. podniesione zostały stawki opłat za składowanie odpadów komunalnych z 15 zł na 75 zł za 
1 Mg.  
Uchwała ma zastosowanie do właścicieli nieruchomości, którzy zawarli umowy na wywóz 
nieczystości stałych i  płynnych  z podmiotami świadczącymi takie usługi  oraz do właścicieli 
nieruchomości, którzy nie maja zawartych takich umów. 
 

Do określenia maksymalnego kosztu wywozu 1 m3 ścieków z terenu nieruchomości wzięto 
pod uwagę: dojazd do posesji, wypompowanie, transport i zrzut ścieków do Oczyszczalni w 
Bobolicach.. 

        Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały  jest uzasadnione. 

 


